
 
-------------------------------------------- 

 

Roma, 25/10/2023 

Circ. n. vedi segnatura 

 

ALL’ALBO DELL’ISTITUTO 
 

Oggetto: Determina avvio procedura di selezione pubblica per il reclutamento di Associazioni, 

Società o Enti Linguistici di Lingua Inglese per la realizzazione di corsi di Certificazione di Lingua 

Inglese Starters-Ket – A. S. 2023/2024 

CIG n. Z543CCDAEB 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il DPR n. 275 dell’8/3/1999 “Regolamento recante norme in materia di 
autonomia delle istituzioni scolastiche”; 
VISTO il decreto interministeriale n. 129/2018; 
VISTO il D.Lvo n. 50 del 18 aprile 2016 -Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 
2014/24/UE e 2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli 
appalti pubblici e sulle procedure d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, 
dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina 
vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture; 
VISTO l’art. 32, comma 2, del D.Lvo. n.50/2016 che prevede prima dell’avvio delle 
procedure di affidamento dei contratti pubblici, l’emissione del decreto o determina 
a contrarre, in conformità ai propri ordinamenti individuando gli elementi essenziali 
del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte; 
VISTO il PTOF dell’Istituto; 

CONSIDERATA la necessità di acquisire i preventivi di spesa per l’organizzazione e 
l’effettuazione di corsi di inglese per certificazione Ket, 

 
DETERMINA 

 

L'avvio di una selezione pubblica per il reclutamento di Associazioni, Società o Enti 
Linguistici di Lingua Inglese per la realizzazione corsi di Certificazione di Lingua Inglese 
Ket – A. S. 2023/2024. 
Il bando sarà pubblicato all’albo dell’Istituzione scolastica. 

RMIC8CM003 - A646DD1 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004694 - 25/10/2023 - VI.3 - U



 
-------------------------------------------- 

Si dispone che il presente provvedimento venga pubblicato sul sito dell’Istituzione 
Scolastica nella sezione “Amministrazione Trasparente” ai sensi dell’art.29 del 
D.Leg.vo n.50/2016). 

Ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs 50/2016 e dell’art. 5 della legge 241/1990, 
viene nominato Responsabile del Procedimento il Dirigente Scolastico  
Dott.ssa Caterina Aiello. 

 

 
Il Dirigente Scolastico 

Dott.ssa Caterina AIELLO 

(Firma autografa sostituita a mezzo stampa ex art 3 co. 2 D. Lgs 39/93) 

 

RMIC8CM003 - A646DD1 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004694 - 25/10/2023 - VI.3 - U


